
 
 

    С О В Е Т      Г О Р О Д А 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА – КУРОРТА 

ЕССЕНТУКИ 

 

ТРЕТИЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

05.06.2008 г.                                                                                                       № 61 

 

 

О признании утратившими силу решений Совета города Ессентуки от 

26.12.2006г. №151 «Об утверждении отраслевых коэффициентов и льгот по 

арендной плате за землю на территории городского округа города-курорта 

Ессентуки на 2007 год» и от 25.12.2007г. № 143 «Об отраслевых 

коэффициентах, условиях и сроках внесения арендной платы и льготах по 

арендной плате за землю на территории муниципального образования 

городского округа города-курорта Ессентуки на 2008 год» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О 

введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Законом 

Ставропольского края от 01.08.2003г. № 28-кз (в редакции от 26.02.2008г.) «Об 

управлении и распоряжении землями в Ставропольском крае», Постановлением 

Правительства Ставропольского края от 16.04.2008г. № 64-п «Об утверждении 

Порядка определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков 

внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в 

собственности Ставропольского края, и земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена», Постановлением Правительства 

Ставропольского края от 13.05.2008г. № 75-п, 

 

С О В Е Т  Г О Р О Д А  

 

Р Е Ш И Л :  
  

 1. Признать утратившими силу с 01.01.2008 г.: 



 2

  решение Совета города Ессентуки от 26.12.2006г. №151 «Об утверждении 

отраслевых коэффициентов и льгот по арендной плате за землю на территории 

городского округа города-курорта Ессентуки на 2007 год»; 

 решение Совета города Ессентуки от 25.12.2007г. № 143 «Об отраслевых 

коэффициентах, условиях и сроках внесения арендной платы и льготах по 

арендной плате за землю на территории муниципального образования городского 

округа города-курорта Ессентуки на 2008 год». 

 

 2. Опубликовать настоящее решение Совета города в городской 

общественно-политической газете «Ессентуки сегодня». 

 

 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянно 

действующую комиссию Совета города по бюджету и муниципальной 

собственности (К.Х.Стороженко). 

 

 

 

     И.о. Главы города Ессентуки                                                В.В. Михотин                    

 

 


